
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 7.168, DE 4 DE ABRIL DE 2024. 
 

 
Exonera servidora do cargo de 
provimento em comissão. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 4 de abril de 2024, a servidora pública 
municipal DAYANE PORTES DOS SANTOS SILVA, do cargo de provimento em 
comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAÚDE E 
COMBATE A ENDEMIAS, da Secretaria Municipal de Saúde, nomeada em 1° de 
abril de 2022, através do Decreto nº 6.557/2022. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, em 4 de abril de 2024. 
 
 
 
 
 
 
                                                                        Laurindo   Sperotto 
                                                                        Prefeito de Céu Azul 
 

1QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3494



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

  
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a 
Lei 14.133/2021 e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de 
condução sobre a Licitação na modalidade de Concorrência nº 1/2024, e a adjudicação do objeto desta 
licitação (Concessão de exploração dos serviços do Terminal Rodoviário, incluindo os serviços de 
instalações, ativação e manutenção que se tornarem necessários para o perfeito funcionamento de estação de 
Terminal Rodoviário, conforme autorizado pela Lei Municipal nº. 1.148/2011, Lei Municipal nº 319/2003, e 
fixado neste Termo de Referência,), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o 
constante no processo. 
 

PROPONENTE(S) CNPJ Valor R$ 
MHS - EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 07.679.919/0001-00 83,49% sobre 

a taxa de 
embarque 

PAÇO MUNICIPAL, aos 03 de abril de 2024. 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
1 

2QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3494



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 13/2022 – Aditivo nº. 2 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BAZZO GESTÃO EMPRESARIAL E CONTÁBIL - EIRELI 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de apoio contábil da Associação de 
Catadores de Materiais Recicláveis de Céu Azul - ACACEU conforme Convênio 45000 62529 celebrado entre o município e a 
Itaipu Binacional, 
ALTERAÇÃO: a) Promover a prorrogação dos serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 06 de abril de 
2024 a 05 de abril de 2025; b) Promover o reajuste do valor dos serviços em 3,86% tomando por base o índice do INPC do 
período de Março/2023 a Fevereiro/2024. Passando o valor mensal dos serviços de R$ 1.318,38 (um mil trezentos e dezoito 
reais e trinta e oito centavos) mensais para R$ 1.369,26 (um mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos), 
VIGÊNCIA: 05/04/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 01/04/2024 
VALOR DO ADITIVO: R$ 16.431,12 (dezesseis mil quatrocentos e trinta e um reais e doze centavos) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  RODIMAR BAZZO 
 

3QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3494



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 41/2024 – Ref. Pregão nº. 6/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: VIVEIRO & FLORICULTURA ROMANA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de grama em leiva, mudas de flores e árvores afim, de atender 
as  necessidades da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze)  meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 33.140,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/04/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e IZIDORIO SIUTA 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 42/2024 – Ref. Pregão nº. 6/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: SEMERFÉRTIL FLOR & CULTURA LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de grama em leiva, mudas de flores e árvores afim, de atender 
as  necessidades da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze)  meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 20.150,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/04/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DEISE LUFT 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 43/2024 – Ref. Pregão nº. 6/2024 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: MERCADO DAS FLORES LTDA 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de grama em leiva, mudas de flores e árvores afim, de atender 
as  necessidades da Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze)  meses). A relação detalhada 
dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 18.837,06 
PRAZO VIGÊNCIA: 02/04/2025 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JOÃO MICHEL LUCAS MEURER 

 
 

4QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3494



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 10/2023 – Aditivo nº. 1 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Paraná Ambiental Gestão Global de Resíduos Ltda 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte, tratamento e disposição final em 
aterro sanitário, de resíduos sólidos domiciliares classe II-A (não inerte), e rejeitos orgânicos e não recicláveis gerados na UVR 
classe II-B (inerte). 
ALTERAÇÃO: a) Promover a renovação do contrato prorrogando a vigência do contrato e a prestação dos serviços do  pelo 
período de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 03 de abril de 2024 a 02 de abril de 2025; b) Promover o reajuste do 
valor da Tonelada em 3,86%, passando o valor da tonelada de R$ 291,00 para R$ 302,23, tomando por base o índice do INPC 
do período de Março/2023 a Fevereiro/2024. Em razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto 
na cláusula anterior, fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 604.460,00 (seiscentos e quatro mil 
quatrocentos e sessenta reais), referente ao período aditivado. 
 VIGÊNCIA: 02/04/2025 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/03/2024 
VALOR DO ADITIVO: R$ 604.460,00 (seiscentos e quatro mil quatrocentos e sessenta reais) 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  Marcio Roberto Sales 
 

5QUINTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3494


		2024-04-04T19:52:18-0300




